1.1.1  O pagamento dos débitos da DESTILARIA DE ALCOOL LIBRA LTDA junto ao IBAMA cujos números de 

identificação e respectivos processos administrativos se encontram listados abaixo, inscritos em dívida ativa, que, somados, totalizam 
o valor de R$ 261.150,27 (duzentos e sessenta e um mil, cento e cinquenta reais vinte sete centavos), atualizado até outubro de 2025: 

Débito acumulado nº 16394191. Certidão de Inscrição em Dívida Ativa - nº: 429026, Processo Administrativo nº: 
02013.000527/2023-15. 
Débito nº 1977803. Certidão de Inscrição em Divida Ativa - n°:

[...]

Débito acumulado nº 16394191 da SJMT 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VALORES E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

2.1 A DESTILARIA DE ALCOOL LIBRA LTDA reconhece que deve ao IBAMA, em razão dos débitos listados no 
item 1.1.1 deste instrumento, o valor total de R$ 261.150,27 (duzentos e sessenta e um mil, cento e cinquenta reais vinte sete centavos), 
atualizado até o mês de outubro de 2025. 

2.1.1  A DESTILARIA DE ALCOOL LIBRA LTDA e o IBAMA reconhecem expressamente que, no valor 
mencionado na Cláusula 2.1, estão incluídas todas as atualizações, multas, juro s e encargos legais aplicáveis, nada mais sendo devido

[...]

LIBRA LTDA em 40 (quarenta) parcelas mensais, iguais e sucessivas, sendo certo que a primeira terá vencimento no último dia útil do 
mês da assinatura do termo e as demais parcelas terão vencimento no último dia útil dos meses subsequentes. 

2.4 O valor da prestação mensal, atualizado até o mês de outubro de 2025, é de R$ 3.282,49 (três mil, duzentos e 
oitenta e dois reais e quarenta e nove centavos); 

2.4.1 O valor de cada uma das parcelas mencionadas na Cláusula 2.3 deverá ser acrescido de juros equivalentes à taxa 

referencial do Sistema Especial de Liquidação e de Custódia – SELIC para títulos federais, acumulada mensalmente, calculados a partir